1

臺南市新營區公所 109年度下半年性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：109 年 12月 29 日(星期二）下午 2 時 30分

貳、地點：臺南市新營區公所 1樓災害應變中心

參、主席：副召集人顏主秘文穗                     記錄: 林家儀
肆、主席致詞：今日召集人魏區長因公務在身，故未能與會本次會

議。本次會議特別感謝各位過去一年的付出，倘對

未來性別平等工作有任何建議，敬請不吝指教。

伍、報告事項：

一、前次會議事項執行情形

編號 案由 決議 後續辦理情形

1 曾委員於端午連

假至台東旅遊，所

住宿之民宿大門

外有張貼「禁止性

騷擾宣導及報案

專線」宣導標語，

曾委員認為可達

宣導之效，建議本

區可仿效辦理。

本所先研議與簽訂

災害發生時臨時住

宿收容的旅宿業者

張貼宣導標語，並請

業者配合宣導。

經本所與簽訂之旅

宿業聯繫，其歐堡

汽車旅館表示，於

大廳的電梯門口均

有張貼。

2 對於職場發生性

騷擾事件應有統

一處理措施與原

則。

請徐委員士雅(人事

主任)於下次會議時

提供本所發生性騷

擾事件時處理 SOP

流程提供各委員知

悉。

提供本所已制訂之

臺南市新營區公所

工作場所性騷擾防

治措施、申訴及懲

戒要點(如附件)供

參。

2

二、109 年 6月至 12 月工作報告(詳附件)

陸、提案討論：

案由一：109年度本所性別平等業務成果檢視，提請討論。

提案單位：本所社會課

說明：

  一、109 年度本所性平宣導成果辦理 119場。

  二、性別意識培力課程 6場。

  三、性別讀書會 8 場。

決議：照案通過

柒、臨時動議

一、顏副召集人文穗發言：本所同仁皆致力於各種所內會議及活動場

    合宣導性平意識，為提升社會團體的性平

   概念，以便有效落實性平意識，亦可擴大

                        至各大民間社團，如青商會、獅子會、扶

                        輪社等舉辦活動時進行宣導。

二、性平辦發言：性平意識搭配各課室業務內容宣導場次眾多，若場地

 設備許可的情形下，可加入影片宣導，尤其是今年性

 平辦拍攝「臺南女力」的影片，希望破除職業的性別

 刻板印象，更可提升其渲染力。

    顏副召集人文穗發言：爾後請各課室於宣導時，搭配影片進行性

平意識宣導。

三、莊委員淑惠發言：針對宣導的部分，除了可採影片方式進行，更可

3

進行綜合業務宣導時的實際內容，以期了解實際

宣導效益，不過因為宣導場次較多，還是希望可

以針對綜合性內容作一簡要概述。

    顏副召集人文穗發言：針對各場次活動的參與人數、性別比、宣

導內容及宣導效益等進行簡述。

捌、散會：下午 3 時 10 分

4

會議照片